
BỆNH VIỆN PHỤC HỒI CHỨC NĂNG 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VỊ TRÍ VIỆC LÀM 

Số: 819/QĐ-HĐTD 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành danh mục tài liệu ôn tập sát hạch Phỏng vấn (vòng 2) 

 kỳ tuyển dụng vị trí việc làm tại Bệnh viện Phục hồi chức năng  

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2020  

  

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG  

 Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010; 

 Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

 Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 20/11/2018 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch 

công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công 

việc trong cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 30/01/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao quyền tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

 Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-UBND ngày 22/11/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc nâng định mức giường bệnh kế hoạch cho các 

đơn vị Trung tâm Y tế huyện Phú Vang, Bệnh viện mắt, Bệnh viện Phục hồi chức 

năng; 

 Căn cứ Quyết định số767/QĐ-BVPHCN ngày 20/11/2020 của Bệnh viện 

Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng 

vị trí việc làm; 

 Căn cứ Kế hoạch số 731/KH-BVPHCN ngày 11 tháng 11 năm 2020 của Bệnh 

viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế về tuyển dung vị trí việc làm năm 

2020; 

 Căn cứ Kết quả cuộc họp Hội đồng tuyển dụng vị trí việc làm năm 2020 Bệnh 

viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế ngày 18/12/2020; 

 Theo đề nghị của Trưởng Ban kiểm tra sát hạch tuyển dụng vị trí việc làm 

năm 2020 Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Phê duyệt danh mục tài liệu ôn tập sát hạch phỏng vấn (vòng 2) kỳ 

tuyển dụng trí việc làm tại Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế 

năm 2020, cụ thể như sau: 

 (Có danh mục chi tiết đính kèm) 



Điều 2: Nội dung tài liệu ôn tập được gửi trực tiếp cho thí sinh, đăng tải 

trên trang thông tin điện tử của Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên 

Huế, niêm yết công khai tại Bảng tin của Bệnh viện để thí sinh ôn tập chuẩn bị 

cho kỳ tuyển dụng vị trí việc làm năm 2020. 

Điều 3: Các ông (bà) Ban kiểm tra sát hạch, Hội đồng tuyển dụng và cá 

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực 

kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                              TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG   

- Như Điều 3 (dể thực hiện);             CHỦ TỊCH 

- Sở Y tế (để báo cáo); 

- Ban giám sát kỳ kỳ TDVTVL (để thực hiện) 

- Website bệnh viện (để thông báo) 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

 

 

         PHÓ GIÁM ĐỐC 

      Nguyễn Hà Nhật Linh 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BỆNH VIỆN PHỤC HỒI CHỨC NĂNG TỈNH THÙA THIÊN HUẾ 

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2020 

 

TÀI LIỆU ÔN TẬP  

PHỎNG VẤN XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC Y TẾ NĂM 2020 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 819 /QĐ-HĐTD ngày 18 tháng 12 năm 2020 

 của Hội đồng tuyển dụng vị trí việc làm Bệnh viện Phục hồi chức năng  

tỉnh Thừa Thiên Huế)  

 

A. KIẾN THỨC CHUNG: 

1. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010. 

2. Luật số 52/2019/QH14 sửa đổi bổ sung một số điều của luật cán bộ công chức 

và luật viên chức 

3. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. 

4. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về 

đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức. 

5. Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Bộ Y tế về quy 

tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế. 

6. Quyết định số 2088/QĐ-BYT ngày 06 tháng 11 năm 1996 của Bộ Y tế về việc 

ban hành “Quy định về Y đức”. 

B. KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH 

I. Bác sĩ đa khoa 

1. Thông tư số 14/2014/TT-BYT ngày 14 tháng 4 năm 2014 của Bộ Y tế quy định 

việc chuyển tuyến giữa các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009. 

3. Thông tư 52/2017/TT-BYT ngày 19/12/2017 quy định về kê đơn thuốc và việc 

kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị ngoại trú. 

4. Thông tư số 35/2019/TT-BYT, ngày 30/12/2019 của Bộ Y tế quy định phạm vi 

hoạt động chuyên môn đối với người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh. 

5. Thông tư số 51/2017/TT-BYT, ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế hướng dẫn phòng, 

chẩn đoán và xử trí phản vệ. 

6. Quyết định số 3192/QĐ-BYT ngày 31/08/2010 của Bộ trưởng Bộ Y tế về 

hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tăng huyết áp. 

7. Quyết định số 5623/QĐ-BYT ngày 21/9/2018 của Bộ Y tế hướng dẫn chăm 

sóc, điều trị PHCN 04 bệnh/tật: Đột quỵ não, Chấn thương sọ não, Bại não, Tật 

nứt đốt sống và não úng thủy. 

II. Cao đẳng Phục hồi chức năng 

1. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định 

về kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

2. Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31/12/2013 của Bộ Y tế quy định chức 

năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ sở phục hồi chức năng. 

3. Quyết định số 3109/QĐ-BYT ngày 19/8/2014 của Bộ Y tế về việc ban hành tài 

liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị chuyên ngành Phục hồi chức 

năng”. 



4. Quyết định số 54/QĐ-BYT ngày 06/01/2014 của Bộ Y tế về việc ban hành tài 

liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi chức năng”. 

5. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009. 

III. Y sĩ Y học cổ truyền  

1. Thông tư số 16/2018/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 20 tháng 7 năm 2018 quy định 

về kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

2. Quyết định số 792/QĐ-BYT ngày 12/03/2013 của Bộ Y tế ban hành tài liệu 

hướng dẫn Quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh chuyên ngành Châm cứu. 

3. Quyết định số 26/QĐ-BYT ngày 22/7/2008 của Bộ Y tế về việc ban hành quy 

trình kỹ thuật y học cổ truyền. 

4/ Thông tư số 51/2017/TT-BYT, ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế hướng dẫn phòng, 

chẩn đoán và xử trí phản vệ. 

5/ Thông tư số 44/2018/TT-BYT, ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế quy định về kê 

đơn thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu và kết hợp thuốc cổ truyền, thuốc dược liệu, 

với thuốc hóa dược. 

6. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009. 

III. Công nghệ thực phẩm 

1/ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12. 

2/ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ  quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm. 

3/ Thông tư số 18/2020/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 12 tháng 11 năm 2020 quy 

định về hoạt động dinh dưỡng trong bệnh viện 

* Để biết thêm thông tin chi tiết, đề nghị truy cập trang website của Bệnh 

viện Phục hồi chức năng 

http://bvphcn.thuathienhue.gov.vn 
 

 

http://bvphcn.thuathienhue.gov.vn/

		2020-12-18T19:22:19+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện PHCN<bvphcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




